[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2019

     № 1564
г.Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и за счет средств областного бюджета) и их расходования
      В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и за счет средств областного бюджета) и их расходования, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и за счет средств областного бюджета) и их расходования, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Асиновского района:

- от 17.04.2012 № 868 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и за счет средств областного бюджета и ее расходования»;
- от 23.05.2012 № 1188 «О внесении изменений в Постановление Администрации Асиновского района от 17.04.2012 № 868 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и за счет средств областного бюджета и ее расходования»;

- от 07.08.2013 № 1796 «О внесении изменений в Постановление Администрации Асиновского района от 17.04.2012 № 868 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и за счет средств областного бюджета и ее расходования»;
- от 14.10.2013 № 2367 «О внесении изменений в Постановление Администрации Асиновского района от 17.04.2012 № 868 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и за счет средств областного бюджета и ее расходования»;
- от 28.08.2015 № 1399 «О внесении изменений в постановление администрации Асиновского района от 17.04.2012 № 868 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и за счет средств областного бюджета и ее расходования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.

Глава Асиновского района                                                                                        Н.А.Данильчук
Зезюля С.А.
24055
Приложение
к постановлению
администрации Асиновского района

от 16.10.2019 № 1564
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования
«Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения иных межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и за счет средств областного бюджета) и их расходования
 1. Иные межбюджетные трансферты на  приобретение жилых помещений в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и за счет средств областного бюджета)  (далее – межбюджетные трансферты), предоставляются из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – бюджету поселения) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
 2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджету поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью.

 3. Расходование межбюджетных трансфертов и предоставление отчетности бюджетом поселения осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 21 июля 2007 года               № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и соглашением, заключенным между администрацией Асиновского района и администрацией Асиновского городского поселения.
4. В сроки, установленные соглашением, органы местного самоуправления поселения представляют в Управление финансов Администрации Асиновского района отчет об использовании межбюджетных трансфертов, с приложением копий документов, подтверждающих расходование средств межбюджетных трансфертов.
      5. В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов, нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, непредставления отчетности в порядке и сроки, установленные настоящим порядком, а также при выявлении фактов представления недостоверной отчетности, межбюджетные трансферты, перечисленные в доход бюджета поселения подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Асиновский район» в установленном действующим законодательством порядке.

6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.